
  

pc03B011 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 
  

» 
RESOLUCION ho. 95,1.1.1,. 2974 

OR. OSHALDO ROJAS H. 
INTENDENTE JURIDICO, EXCARGADO 

CUNSIDERANDO : 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de aumento de capital y reforma de estatutos de ja compañía GEOTRON 
CIA. LIDA. otorgada ante el notario Décimo Segundo del cantón Quito el 23 
de agosto de 1995 juntamente con la solicitud pará su aprobación; 

QUE el Departamento Juridico de Compañías y de Valores, hna emitido 
informe favorable para su aprobación; 

EN ejercicio de sus atribuciones? 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y la reforma de estatutos 
de la cumpañla GBOPRON CIA. LTDA. en los términos constantes de la referida 
escritura y, disponer que un extracto de la escritura se publique, por una 
vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en Quito. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que los notarios Décimo Segundo y Sexto del 
cantón Quito tomen sota al margen de las matrices de la escritura pública 
que se aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido de la 
presente Resclución; y sienten en las copias las razores respectivas. 

ARTICULO TERCERO.”- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Quito: 
inscriba la escritura y esta Resolución; tome rota de tal inscripción al 
márgen de la constitución, y sieste eu las coplas las razones dei 
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

COMBRIQUESE.- DADA y ficmada en Quito, 1 5 SET, 1995 

Con evta icch a ques da inner la 

sena Resolución bajo e Pa Sl 

del Registro Me ercanti ton ' R 

y 

. e 

= se dá así complimiectó a lo 

“e OS puesto en la músma de conformidad 

7 
a lo estableción en el Decreto 733 

ps 
del 22 de festa de 19757 noblicado 

e FR il 
en el Registro Cí.cias 878 de 29 vie 

  

agosto del mismo Ano. 

Ruyjto, a 2ba 

  

   

    

   

    

       

EL RECTO E LOs SE 

Dr. Julio Cesar Almeida Mo 

 


